

证券代码：300116 股票简称：坚瑞沃能 公告编号：2017-020

## 陕西坚瑞沃能股份有限公司

### 2016年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	4,511,845,090.00	581,343,054.45	676.11
营业利润	518,770,587.71	44,929,816.52	1054.62
利润总额	555,073,505.72	46,901,929.47	1083.48
归属于上市公司股东的净利润	427,113,124.99	35,367,000.61	1107.66
基本每股收益(元)	0.5780	0.0707	717.54
加权平均净资产收益率	12.86%	3.75%	9.11
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	21,144,734,617.68	1,454,135,992.08	1354.11
归属于上市公司股东的所有者权益	7,836,973,329.85	956,935,681.64	718.97
股本	1,216,262,282.00	500,237,610.00	143.14
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.44	1.91	237.17

注： 1、本表数据为公司合并报表数据；

2、本公司本报告期基本每股收益按照加权平均股数 738,912,500.67 股计算，归属于上市公司股东的每股净资产按照 1,216,262,282.00 股计算。

#### 二、经营业绩和财务状况说明

## 1、经营业绩

报告期公司实现营业总收入为 451,184.51 万元，比上年同期增长 676.11%；营业利润为 51,877.06 万元，比上年同期增长 1054.62 %；利润总额为 55,507.35 万元，比上年同期增长 1083.48%；归属于上市公司股东净利润为 42,711.31 万元，比上年同期增长 1107.66%。公司经营业绩较上年度大幅上涨，主要因公司于 2016 年 9 月 2 日完成收购深圳市沃特玛电池有限公司 100% 股权，受新能源行业快速发展的影响，公司子公司沃特玛 2016 年营业收入和利润取得飞速增长，合并报表期间 4 个月（自 2016 年 9-12 月）实现收入 387,451.07 万元，净利润 43,469.21 万元，对公司 2016 年业绩产生重大积极影响。

2016 年公司非经常性损益净额 4,209.43 万元，上年同期非经常性损益净额为 1,089.45 万元。本期非经常性损益主要为收到重点工业企业扩产增效奖励款、2016 年企业研究开发资助计划补贴、坪山新区创新创业专项补助、高新技术企业及知识产权授权奖励等计入当期损益的政府补助、处置武汉华盛电子有限责任公司、北京福赛尔安全消防设备有限公司的股权取得的投资收益、处置房产形成的收益及其他营业外收入和支出。

报告期内公司基本每股收益为 0.5780 元，比上年同期增长 717.54%，净资产收益率为 12.86%，比上年同期上升 9.11 个百分点。

## 2、财务状况

报告期末总资产余额为 2,114,473.46 万元，比期初增长 1354.11%；报告期末归属于上市公司股东所有者权益余额为 783,697.33 万元，比期初增长 718.97%；报告期末每股净资产为 6.44 元，比期初增长 237.17%。报告期末公司资产总额、每股净资产等较上年大幅上涨，主要因 2016 年 9 月开始将深圳市沃特玛电池有限公司纳入合并范围，并入其全部资产负债后，应收款项、存货、固定资产、无形资产等较以前年度均呈现大幅度上涨，同时报告期内重大资产重组实施过程中形成商誉 461,848.31 万元所致。

## 三、与前期业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2017 年 1 月 18 日披露的 2016 年度业绩预告中预计的业绩无重大差异。

#### 四、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据公司将在 2016 年年度报告中详细披露。

2、截至目前，公司董事会尚未就 2016 年度利润分配情况进行任何讨论。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

#### 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

陕西坚瑞沃能股份有限公司董事会

二〇一七年二月二十七日